
ANO V DIODIB – N.1041/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.2

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1041/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: WC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa para finalização da obra MI - Escola de Educação Infantil Tipo B, Rua

Nissaburo Kato - Quadras Z19 e Z20 - Bairro Cherogami, município de Dois Irmãos do Buriti/MS.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 159.159,31 (Cento e cinquenta e nove mil cento e

cinquenta e nove reais e trinta e um centavos).

PRAZO: O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da

contratante.

DESPESA:

FICHA: 295

Unidade: 020601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional: 12.122.0004.2032.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cat. Econ: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 1570.000

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: WELTON CARLOS LIMA DE SOUZA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 20 de Março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: ELITE MAX AMBIENTAL – CENTRAL NORTE PARANAENSE DE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO

FINAL DE RESIDUOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ARMAZENAMENTO EM CONTÊINERES, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

DOMICILIAR E COMERCIAL, DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS, PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 426.480,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil,

quatrocentos e oitenta reais).

PRAZO: O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da

contratante.

DESPESA:

9 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 02 PODER EXECUTIVO

02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

020702 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

17 Saneamento

17512 Saneamento Básico Urbano

17 512 0002 IMPLEMENTAÇÃO E APOIO À MANUTENÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA

17 512 0002 2018 0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FICHA: 1.500 - 477

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: ALBERTO BUENO NETO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 14 de Março de 2023.

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

